36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33192 Quarta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2016

PORTARIA Nº 1032/2016- DGPC/OD/DRF DE 12 de
agosto de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/328279, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARAPANIM, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 13 a 15/08/2016;
1. IPC - GLEIDSON DE JESUS LOBATO NAHUM - MAT: 8400746
2. IPC - NIVALDO MACHADO PINTO - MAT: 5703999
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia  ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 237,50
(duzentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  475,00
(quatrocentos e setenta e cinco reais),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 997110
PORTARIA Nº 1033/2016- DGPC/OD/DRF DE 12 de
agosto de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/320584, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 14 a 15/08/2016;
1. IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT: 57193680
2. IPC - MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES - MAT:
5410690
3. IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT:
5331978
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 135,00 (cento e
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  405,00  (quatrocentos e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 997113

PORTARIA Nº 1034/2016- DGPC/OD/DRF DE 12 de
agosto de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016306626, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de JACUNDÁ, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no dia
10/08/16;
1. IPC - JOSE EDINALDO SOUZA LEAL - MAT: 8400777
2. IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT: 54188918
3. DPC - NELSON CANITO PIMENTEL JUNIOR - MAT: 5914055
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$  202,50  (duzentos e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 997116

PORTARIA Nº 1035/2016- DGPC/OD/DRF DE 12 de
agosto de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/320704, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de RONDON DO PARÁ, a fi m
de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 15 a 18/08/2016;
1. IPC - DURVAL LUIS PAES GODIM - MAT: 57233589
2. IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  945,00
(novecentos e quarenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 997118

PORTARIA Nº 1036/2016- DGPC/OD/DRF DE 12 de
agosto de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/321604, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 16  a 19/08/2016;
1. IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 5876940
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 (
quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ),  atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 997124

PORTARIA Nº 1037/2016- DGPC/OD/DRF DE 12 de
agosto de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016227862, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de RONDON DO PARÁ, a fi m
de realizar AUDIÊNCIA, no
período de 13 a 14/06/2016
1. DPC - RENATO LOPES TARALLO - MAT: 57192645
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 202,50
(duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ),  para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 997126

PORTARIA Nº 1038/2016- DGPC/OD/DRF DE 12 de
agosto de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016312231, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMINAS, a fi m de
realizar AUDIÊNCIA, no dia
12/08/2016;
1. DPC - THOMAZ HORTA LESBAUPIN - MAT: 57233629
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e
sete reais e cinquenta centavos ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 997128

PORTARIA Nº 1039/2016- DGPC/OD/DRF DE 12 de
agosto de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/321969, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ULIANÓPOLIS, a fi m de
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no dia 10/08/2016
1. MPC - RAIMUNDO DA COSTA MONTEIRO - MAT: 5453151
2. TGINFEST - MARCO AURELIO LOURENCO GONCALVES - MAT:
57188140
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e
sete reais e cinquenta centavos. ),
perfazendo um total de R$  135,00  (cento e trinta e cinco reais),
para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 997132

PORTARIA Nº 1040/2016- DGPC/OD/DRF DE 12 de
agosto de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016319617, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 11 a  15/08/2016;
1. IPC - JOSE EDINALDO SOUZA LEAL - MAT: 8400777
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 540,00 (quinhentos
e quarenta reais ) para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 997138

PORTARIA Nº 1041/2016- DGPC/OD/DRF DE 12 de
agosto de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016319874, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado do Maranhão, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 16 a 17/08/2016;
1. IPC - JOSE EDINALDO SOUZA LEAL - MAT: 8400777
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo C , no valor de R$ 432,00
(quatrocentos e trinta e dois reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 997141

PORTARIA Nº 1042/2016- DGPC/OD/DRF DE 12 de
agosto de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/323537, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no dia 11/08/2016;
1. MPC - EDUARDO FERNANDES NUNES - MAT: 57201617
2. AGMEC - RAIMUNDO CONCEICAO COSTA BRASIL - MAT:
69841
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo  B. , no valor de R$ .67,50 . (sessenta
e sete reais e cinquenta centavos
), perfazendo um total de R$  135,00  (cento e trinta e cinco reais
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 997145

PORTARIA Nº 1043/2016- DGPC/OD/DRF DE 12 de
agosto de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016312274, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MÃE DO RIO, a fi m de
realizar DILIGÊNCIAS EM AUTOS
DE PAD, no período de 16 a 19/08/2016;
1. MPC - EDECARLO DE JESUS FERREIRA - MAT: 5331188
2. DPC - MICHELE DA SILVA SAMPAIO DANTAS - MAT: 5835283
3. EPC - PAULO EDUARDO VAZ BENTES - MAT: 54184105
4. IPC - GESSE PEREIRA ESPINDOLA - MAT: 5856876
5. DPC - IONE MARIA COELHO PEREIRA - MAT: 5204631
6. DPC - ISOMARY ANDRADE REGIS MONTEIRO - MAT: 5826080
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quarta-feira, 17 de Agosto de 2016 às 7:14:57